
 

Zápis ze společného jednání KR ČSH s předsedy KR KSH  

Datum a místo konání: 29. 5. 2016, 13:00 hodin, Praha – sídlo ČSH 

Účastníci jednání:  

V. Simu – předseda KR ČSH a předseda KR KSH Moravskoslezského 

J. Ondráš – místopředseda KR ČSH 

D. Radová – členka KR ČSH 

P. Směja – člen KR ČSH 

M. Zych – člen KR ČSH a předseda KR KSH Praha 

L. Skužný – předseda KSH Středočeského 

M. Sovová – místopředseda KR KSH Praha 

P. Pešek – předseda KR KSH Ústeckého  

K. Macho – předseda KR KSH Plzeňského 

F. Barták – předseda KR KSH Jihočeského 

A. Prokop – člen KR KSH Vysočina 

V. Nastoupil – předseda KR KSH Olomouckého 

M. Krupa – předseda KR KSH Zlínského 

J. Novotný – předseda KR KSH Jihomoravského 

 

Za KR KSH Pardubický kraj, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj - nikdo  

 

1. Předseda KR ČSH V. Simu přivítal účastníky jednání a představil 

všechny přítomné členy KR ČSH, vzniklé po únorové svazové volební konferenci 

včetně představení oblastí, za něž jednotliví členové KR ČSH odpovídají. 

 

2. Jednotliví zástupci KR KSH ve stručnosti představili činnost komisí 

rozhodčích ve svých krajích: 

Olomoucký – komise pracuje ve složení předseda + 2 členové (Novotný J., 

Macharáček V.), mají vytipováno 11 mladých perspektivních rozhodčích 

Středočeský – komise rozhodčích je řízena P. Skružnou s pomocí L. Skružného. 

Komise rozhodčích za uplynulý rok uspořádala 2 školení rozhodčích na licenci D 

v Neratovicích a v Praze a lektorsky spolupracovala na uspořádání školení na licenci C, 

organizovaným pražským KSH.  

Ústecký + Liberecký – KR je složená z předsedy + 2 členů (Pavlát, Matis) 

- nadějná rozhodčí – M. Tvrzová 

- další uchazeče o školení na licenci D resp. C evidují a po zprovoznění aplikace ne 

svazovém webu tyto zadají do systému 

 

 

Plzeňský – komisi vede v podstatě předseda sám 



- KR KSH v uplynulém roce uspořádala školení na licenci D a rovněž vyslala několik 

rozhodčích na školení licence C v Praze. 

- Talentovaná rozhodčí: A. Schneiderová 

Vysočina – dosavadní obsazovací referent J. Holenda odstoupil z funkce k 30. 6. 2016, 

schůzky se zúčastnil A. Prokop, situace s novým vedením KR v kraji je ve stavu řešení. 

Z kraje Vysočina jsou aktuálně navrženy dvě mladé talentované rozhodčí Koudelová a 

Závišková k postupu do sk. IV. 

Jihočeský – KR KSH je vedena F. Bartákem + J. Větrovský + další 2 zkušení rozhodčí 

pomáhají s pozorováním a výchovou mladých a začínajících rozhodčích. Kraj vyslal 

dva účastníky na školení rozhodčích na licenci C v Praze a momentálně eviduje 4 

uchazeče o školení na licenci D. 

Praha – komise rozhodčích ve složení M. Zych, M. Sovová, Z. Füleová (odstěhovala se 

do Bratislavy, zajišťuje e-mailovou komunikaci s kluby a účastní se jako lektor školení, 

pořádaných KSH). KR rozšíří svůj tým na poli sledování a výchovy zejména mladých 

perspektivních rozhodčích (V. Formánek + min. ještě jeden další zkušený rozhodčí). 

KR uspořádala v únoru 2016 školení na licenci C (34 účastníků z více krajů) a vyslala 

zájemce o školení na licenci D, pořádané Středočeským KSH, se kterým dlouhodobě 

úzce spolupracuje i v rámci společných soutěží. 

Zlínský – předseda M. Krupa + od podzimu se zapojí 2 noví členové KR. 4 nově 

vyškolení rozhodčí + 5 nových zájemců o vyškolení. 

Moravskoslezský – komise pracuje ve složení M. Kosa a T. Petruška. Momentálně 

nedisponuje dalšími spolupracujícími v oblasti mentoringu. Předseda KR svolal 

schůzku ligových rozhodčích, kde by se měly vyjasnit priority a také program přípravy 

nových rozhodčích s jejich aktivním zapojením do procesu.  

Jihomoravský – J. Novotný + V. Horáček + M. Hanák + Z. Teller. Ustavili tým 

pozorovatelů z řad zkušených rozhodčích. Navrhují, aby dvojice rozhodčích mladších 

18-ti let mohli samostatně (pod dohledem koordinátora, staršího 18 let) pískat utkání 

dospělých. Pozn.: KR ČSH bude iniciovat doplnění tohoto ustanovení do Zásad řízení a 

licencování sboru rozhodčích a po schválení exekutivou bude toto umožněno 

(navrhne V. Simu).  

 

V. Simu v reakci na stavy členů jednotlivých krajských komisí rozhodčích připomněl, 

že není možné pracovat v jednočlenné, anebo dvoučlenné komisi rozhodčích 

efektivně a výkonně tak, jak to vyžadují parametry Koncepce. 

 

3. V. Simu informoval o stavu implementace nových pravidel, které 

by měly vejít v účinnost od příští sezóny. Momentálně dochází k vyjasňování 

některých sporných záležitostí mezi IHF a EHF, a proto ČSH zatím nemá ještě 

k dispozici finální interpretaci těchto nových předpisů. Za ČSH je zodpovědný za 

přípravu implementace a výklad nových pravidel Jiří Konečný, který zároveň připraví 

podklady pro tiskové vydání kompletních nových pravidel házené, které všichni 

aktivní rozhodčí ČSH dostanou k dispozici. 

 



4. V. Simu dále představil všechny dokumenty týkající se materiálu – 

Koncepce získávání a přípravy rozhodčích. Nejdříve uvedl modifikovaný předpis 

Povinnost klubů mít ve svých řadách aktivní rozhodčí a zároveň dal přítomným (e-

mailem) k dispozici poslední známý stav plnění jednotlivými kluby, jakož i z toho 

vyplývající finanční sankce. 

 

5. V. Simu rámcově představil novou ekonomickou směrnici, která 

zejména upravuje výši odměn pro rozhodčí za utkání, jakož i odpovídajícím způsobem 

upravuje výši vzdělávacích poplatků pro rozhodčí, jakož i sazebník pokut za prohřešky 

rozhodčích v rámci jejich činnosti. 

 

6. V. Simu představil předpis, který má za cíl zajistit férové a 

sportovní prostředí na utkáních zejména mládežnických kategorií, která často řídí 

mladí a začínající rozhodčí, kteří se často stávají terčem verbálních útoků a urážek ze 

strany diváků. Předpis přináší zvýšený důraz na pořadatelskou službu, která je 

povinna formou letáku nebo rozhlasu upozornit diváky na nutnost korektního 

chování – neplnění této povinnosti bude mít pro pořádající klub citelné důsledky. KR 

ČSH si od tohoto opatření slibuje, že začínající nezkušení rozhodčí nebudou odrazeni 

od pokračování v rozhodcovské činnosti. 

 

7. V. Simu představil schválenou Koncepci získávání a přípravy 

nových rozhodčích: 

 

- Vedoucí projektu: M. Zych 

- Komunikace s KR KSH: D. Radová (Čechy), P. Směja (Morava) 

- Spolupracují: všichni ostatní členové KR ČSH 

 

- Časový rámec projektu: min. 4 roky 

- Cíl: navýšit počet aktivních rozhodčích ČSH na 290 (momentální stav přihlášených je 

172) 

 

- v rámci jednotlivých krajů řídí činnost v rámci tzv. hlavní koordinátor – např. 

předseda KR KSH nebo jiný jím pověřený člen KR. Jednotlivé KR KSH do konce srpna 

zašlou vedoucímu projektu jména hlavního koordinátora kraje a jména členů týmu, 

odpovědného za realizaci projektu v rámci KSH. Počet členů není omezený, členy 

týmu lze průběžně doplňovat, obměňovat – nutno informovat o provedených 

změnách vedoucího projektu. 

- prokazatelné náklady na činnost týmu koordinátora (cestovné, odměna apod.) 

předkládá koordinátor ke schválení předsedovi KR ČSH V. Simu, který odsouhlasená 

vyúčtování nákladů postoupí k proplacení ekonomickému úseku ČSH. Zdrojem 

financování nákladů projektu jsou sankční poplatky, vybrané od oddílů, které 

nenaplňují povinné kvóty počtu aktivních rozhodčích v rámci klubu. 

- každá KR KSH by měla alespoň 1x za rok uspořádat školení na licenci D a tento 

termín v dostatečném předstihu nahlásit D. Radové, která informaci o tomto školení 



umístí na web ČSH tak, aby bylo případně umožněno i zájemcům z jiných krajů se 

školení zúčastnit. 

- KR ČSH uvítá, když jakákoli KR KSH (typicky ta, která bude registrovat dostatečný 

počet zájemců) uspořádá školení na licenci C, přičemž KR ČSH poskytne takové KR 

KSH potřebnou podporu, a to jak lektorskou, tak finanční (v souladu se Zásadami 

řízení a licencování sboru rozhodčích). 

- Jednotlivé KR KSH v dostatečném předstihu vyčlení alespoň 2 volné termíny (ideálně 

mládežnických soutěží, organizovaných formou víkendových turnajů) pro řízení 

skupinou perspektivních rozhodčích z jiného kraje formou reciproce. KR ČSH kvůli 

regulaci cestovních nákladů doporučuje vzájemnou dohodu sousedících krajů. 

Cestovní náklady rozhodčích a koordinátora nad rámec cestovních nákladů 

rozhodčích z domovského kraje budou hrazeny z rozpočtu KR ČSH na projekt. 

- KR ČSH zdůrazňuje nutnost mnohem užší spolupráci jednotlivých KR KSH mezi sebou 

při realizaci cílů projektu. Schůzky KR ČSH s KR KSH budou realizovány 2x ročně. 

- KR ČSH odešle všem klubům motivační dopis s představením Koncepce. 

- KR KSH následně pošle všem klubům ve svém kraji motivační dopis s představením 

koordinátora a jednotlivých členů týmu s nástinem, jak bude příslušná KR KSH 

postupovat při naplňování Koncepce. 

 

8. D. Radová představila nově zpracovanou sekci „ROZHODČÍ“ 

v rámci webu ČSH. Většina pododkazů je již naplněna informacemi. Ve finální fázi 

přípravy je sekce „Chci se stát rozhodčím“, která by měla být základním informačním 

kanálem pro uchazeče v návaznosti na představenou Koncepci získávání a přípravy 

nových rozhodčích. Součástí této sekce bude i jednoduchý vstupní dotazník pro nové 

uchazeče, jehož vyplněním se zájemce zařadí do seznamu uchazečů o vyškolení, čímž 

bude zajištěn centrální přehled zájemců, což umožní efektivní plánování školení. 

V přípravě je i sekce „Mezinárodní rozhodčí“, která má za cíl představit kariéry nejen 

současných, ale i bývalých významných mezinárodních rozhodčích. 

Veškeré informace a aktuality, které budou mít jednotlivé KR KSH zájem zveřejnit na 

webu ČSH v sekci „Rozhodčí“ musí být postoupeny D. Radové, která je zodpovědná za 

správu sekce „Rozhodčí“ na webu ČSH. 

 

9. Obsazování soutěží ČSH v ročníku 2016/17 

- Extraliga, WHIL, 1. liga včetně náhradních delegací – V. Simu 

- nižší soutěže, řízené ČSH: 

Morava – v kompetenci skupiny předsedů KR KSH na Moravě – jako dosud 

s výhradou možnosti zásahu KR ČSH do návrhů obsazení jednotlivých utkání, přičemž 

KR ČSH má v této věci poslední rozhodující slovo, náhradní delegace přes sekretariát 

ČSH 

Čechy – obsazení provedou společně J. Konečný, D. Radová, M. Zych, náhradní 

delegace přes sekretariát ČSH 

- KR ČSH bude jednoznačně preferovat při sestavování dvojic rozhodčích pro 

následující soutěžní ročník přání rozhodčích na partnera ve dvojici. 

 



10. Diskuse 

- M. Krupa upozornil na praxi, kdy stejní rozhodčí pískají pouze kluby v okolí svého 

bydliště, a navrhuje, aby rozhodčí více rotovali mezi kluby a cestovali i do 

vzdálenějších destinací. 

- P. Pešek upozornil na praxi, kdy jím delegovaní rozhodčí k řízení utkání v rámci kraje, 

jsou v závěru týdne předelegováni v rámci náhradních delegací na soutěže ČSH, čímž 

je vystaven do neřešitelné situace, jak zajistit na poslední chvíli rozhodčí pro utkání 

KSH při obecném nedostatku aktivních rozhodčích. V. Simu upozornil, že jediným 

dlouhodobě fungujícím řešením je právě zásadní početní posílení sboru rozhodčích, 

který si klade za cíl představená Koncepce. Provizorním dočasným řešením je 

spolupráce s okolními kraji, které mohou v naléhavých případech vypomoci dodáním 

volných rozhodčích ze svého kraje. Rovněž je nutné apelovat na rozhodčí, delegované 

na utkání KSH, aby tuto skutečnost sdělili J. Konečnému, jsou-li osloveni, aby tato 

skutečnost mohla býti vzata v úvahu a tito rozhodčí byli použiti k utkáním v rámci ČSH 

až v případě krajní nouze.  

 

11. Jednání ukončil předseda KR ČSH v 15:30 hodin. Všem 

zúčastněným poděkoval za účast a vyjádřil naději, že všechny úkoly vycházející 

z Koncepce budou zdárně naplněny ke spokojenosti všech, tedy zejména ke 

spokojenosti klubů ČSH, jednotlivých komisí KSH a celé házenkářské veřejnosti. 

 

Úkoly z jednání: 

 

Úkol č. 23 

Nahlásit termíny jednotlivých školení rozhodčích licence D a C. 

Z: všichni předsedové KR KSH 

T: 15. 6. 2016 

 

Úkol č. 24 

Sestavit motivační dopis s představením Koncepce 

Z: M. Zych 

T: 15. 6. 2016 

 

Úkol č. 25 

Nahlásit vedoucímu Koncepce koordinátory při krajských KR, kteří budou pracovat na 

naplňování Koncepce a kteří budou evidování jako osoby mající nárok na krytí 

nákladů z rozpočtu KR ČSH 

Z: všichni předsedové KR KSH 

T: 31. 8. 2016 

 

Zapsal: 

Martin Zych 

Schválil: 

Vangelis Simu  


